
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00GJ4GV

•MMOPPOOGJ4GV*

SMLOUVA O DÍLO
na zpracování „Návrhu opatřeni na omezeni nadměrného siřeni jmelí bílého"

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a. s., pobočka Opava

5eabx4t

Objednatel:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoby

objednatele ve věcech

technických:

ID datové schránky:

dále jen „objednatel"

SAFE TREES, s.r.o.

Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka

46404

Zhotovitel:

Se sídlem:

Zapsán:

IČ: 26935287

CZ26935287

Československá obchodní banka, a.s.

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba

zhotovitele ve věcech

technických:

ID datové schránky: yhvyups

dále jen „zhotovitel"



Článek II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Článku I. této smlouvy jsou v souladu správní
skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodleni druhé smluvní straně.

Článek III.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele v souladu s touto smlouvou vypracuje „Návrh opatření
na omezení nadměrného šíření jmelí bílého" (dále také jen „Návrh opatření" nebo „dílo1). V rámci
plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci jednoznačně
specifikující opatření na omezení nadměrného šíření jmelí bílého na dřevinách na pozemcích v majetku
statutárního města Opava na základě posouzení míry zasažení koruny jmelím a vyhodnocení
celkového zdravotního stavu každého stromu.

Specifikace díla:
Na území města Opavy byly zmapovány stromy (ve vlastnictví objednatele) s výskytem jmelí
bílého. Rozsah napadení byl klasifikován do tří skupin intenzit (vysoká, střední a nízká). Území
města bylo rozděleno do 6 lokalit.

1. lokalita
Zahrnuje ulici Krnovskou, Rybářskou, náměstí Svaté Trojice, území parku Městský sadů a zeleň
extravilánu v okolí Stříbrného jezera.

2. lokalita
Zahrnuje především parkovou zeleň v okolí kostela sv. Petra a Pavla v Jaktaři.

3. lokalita
Zahrnuje sídlištní zeleň v lokalitě Kateřinky.

4. lokalita
Zahrnuje parkovou zeleň u kostela sv. Hedviky a přilehlých ulic směrem k ulici Olomoucké.

5. lokalita
Jihozápadní část města zahrnující zeleň kolem ulice Olomoucké, Hradecké a parku Komenda.

6. lokalita
Zahrnuje stromy v centru města a v přilehlém prstenci Městských parků.

Vymezené lokality s vyznačením stromů vybraných k posouzení jsou uvedeny v mapové aplikaci
www.opava-citv.cz/imeli.

Zhotovitel se zavazuje pro každou výše specifikovanou lokalitu zpracovat:

a) popis a posouzení výchozího stavu lokality před realizací opatření včetně širších územních
vztahů, pořídit fotodokumentaci a biologické hodnocení,

b) zdůvodnění potřeby realizace opatření,

c) posouzení a popis možných negativních vlivů v průběhu realizace opatření,

d) v případě návaznosti na jiná opatření je nutné tuto návaznost popsat tak, aby bylo možné
posoudit její význam pro navrhované opatření.

Zhotovitel se zavazuje do tabulky umístěné na webových stránkách města Opavy www.opava-

citv.cz/imeli. která obsahuje výčet stromů vybraných pro posouzení, doplnit následující údaje,
informace, návrhy:

a) u každého stromu míru zasažení jmelím bílým v %,

b) u každého stromu celkový zdravotní stav,

c) u každého stromu vhodný způsob zásahu (způsob ořezu, kácení); v případě doporučeného
ořezu je nutné přesně specifikovat rozsah a způsob provedení ořezu,

d) u každého stromu finanční náročnost navrženého zásahu,

e) u každého stromu navrženého k ořezu vhodná konkrétní opatření na podporu vitality (zálivka,



hnojení),

f) u každého stromu navrženého k ořezu finanční náročnost navržených opatřeni na podporu

vitality.

Všechny náklady na navrhovaná opatření musí vycházet z ceníku AOPK (Agentura ochrany přírody

a krajiny).
Zhotovitel se dále zavazuje vyhodnotit území města Opavy z pohledu efektivity a maximální účinnosti

aplikace navržených zásahů, stanovit etapy pro provádění navržených zásahů a následných opatření,

navrhnout časový harmonogram v jednotlivých etapách a stanovit prioritu pro provádění navržených

aktivit.
Zhotovitel se dále zavazuje navrhnout způsob, četnost, časovou posloupnost a finanční náročnost

provádění mapování a monitoringu za účelem kontroly úspěšnosti provedených opatření.

Obsah projektové dokumentace, která je předmětem díla dle této smlouvy, musí být v souladu:
- s podmínkami 107. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory

v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014-2020",
- s dokumentem „Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v operačním programu životni prostředí

pro období 2014 -2020", ver. 17.

Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše zmíněné dokumenty a podklady má k dispozici či je zná a že je

schopen dílo ve stanoveném rozsahu a kvalitě řádně a včas odborně provést.

Článek IV.

Cena za provedení díla

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná,

je platná po celou dobu provádění díla a činí:

72.479,00 Kč (slovy: sedmdesát dva tisíce čtyři sta sedmdesát devět korun českých) včetně

DPH (DPH již zahrnuta).

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a veškeré
další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedeni díla.

Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.

Cena je konečná, může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran.

Veškeré případné vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné

dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny rozsahu prací,

které nebylo možno znát v době uzavření této smlouvy a které jsou nad rámec vymezení díla touto

smlouvou.

1.

2.

3.

4.

Článek V.
Platební podmínky

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v této

smlouvě. Zálohy na cenu díla nejsou sjednány.

Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za provedení díla daňovým dokladem po řádném a úplném

provedení díla a po jeho protokolárním převzetí objednatelem bez vad a nedodělků. Daňový doklad
musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura").

Lhůta splatnosti faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.

Nebude-li faktura obsahovat příslušným právním předpisem stanovené náležitosti nebo bude chybně

vyúčtována cena za provedení díla, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění či

opravě, přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vráceni. V takovém případě se ruší doba splatnosti

stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením bezvadné faktury

objednateli.

Smluvní strany sjednávají, že povinnost objednatele zaplatit cenu díla je splněna dnem připsání

příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo

poskytnuti úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že

zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty (dále jen „ZDPH"), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty

1.

2.

3.

4.

5.

6.



zaplatit přímo na účet správce dané ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za

řádné splněni dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je objednatel
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve

smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splněni dluhu objednatele vůči
zhotoviteli.

Článek VI.

Místo plnění

1. Místem předání předmětu díla je sídlo objednatele na adrese: Magistrát města Opavy, odbor
životního prostředí, Krnovská 71C, 746 01 Opava.

2. Osobou oprávněnou k převzetí díla je

Magistrátu města Opava.

Článek VII.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a předat objednateli bez vad a nedodělků do 17.09.2018.
V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle na dobu určenou
objednatelem. O tuto dobu se prodlužují veškeré lhůty tím dotčené.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním objednateli bez
vad a nedodělků ve sjednaném místě plnění ve stanovené době. Dílo se považuje za předané
okamžikem podpisu předávacího protokolu ze strany objednatele.

Článek Vlil.

Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla v souladu s touto smlouvou a případnými dalšími
pokyny objednatele.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel
může provést dílo ještě před sjednanou dobou.

3. Zhotovitel díla může pověřit jeho provedením jinou osobu, při provádění díla jinou osobou má
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

4. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit povinnosti či podmínky obsažené v pravomocných
rozhodnutích správních orgánů a všech dalších vyjádřeních vztahujících se k předmětu smlouvy.

5. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost v souvislosti s prováděním díla,

je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně
specifikovat.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se k předmětu této
smlouvy, které má ve svém držení a které specifikuje zhotovitel. Objednatel se dále zavazuje podle

svých možností přispět k získání těch podkladů v držení jiných subjektů, k nimž má odpovídající
přístup, s cílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému jednání s dotčenými orgány státní správy,
samosprávy a dalšími organizacemi.

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil

vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně
k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla a objednatel je
povinen zjednat nápravu. Pokud tak zhotovitel neučiní, odpovídá za vady díla způsobené použitím

nevhodných věcí předaných objednatelem nebo respektováním pokynů daných mu objednatelem.
Doba pro provedení díla dle čl. VII. této smlouvy se případně prodlužuje o dobu, která je nezbytná
pro učinění nápravy ze strany objednatele dle předchozího odstavce.

9. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to

bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. Doba pro provedení díla dle
čl. VII. této smlouvy se prodlužuje o dobu odstraňování těchto skrytých překážek, pokud jde o

překážky, které nezpůsobil zhotovitel.



10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní odbornou způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů pouze osobami, které příslušné podmínky splňují.

11. Dílo bude zpracováno v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, ustanoveními této
smlouvy, se zadávací dokumentací k veřejné zakázce malého rozsahu č. VZMR/ZIPR/02/2018 a

nabídkou podanou zhotovitelem k této veřejné zakázce malého rozsahu.

Článek IX.
Předáni díla

1. Objednatel je povinen dílo po jeho provedení převzít, jen je-li provedeno řádně, tj. bude-li bez vad
a nedodělků a bude-li splňovat všechny náležitosti dle této smlouvy a příslušných obecně závazných
právních předpisů.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů před navrhovaným
dnem předání a převzetí. Přílohou této výzvy musí být zhotovený „Návrh opatření na omezení
nadměrného šíření jmelí bílého", aby se mohl objednatel před převzetím díla s dílem předběžně
seznámit a aby měl lhůtu pro ověření, zda je dílo provedeno řádně a nevykazuje zjevné vady či
nedodělky.

2. Zjistí-li objednatel, že dílo není provedeno řádně nebo že vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto
skutečnost zhotoviteli na navrženém dni předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou
dotčena práva objednatele z vad díla, které objednatel při předběžném seznámení se s dílem
neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně). Zhotovitel je pak oprávněn opětovně vyzvat
objednatele k převzetí díla až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky díla odstraní.

3. K předání a převzetí díla zhotovitel vyhotoví předávací protokol, který bude zejména obsahovat:
označení díla, označení objednatele a zhotovitele, odkaz na tuto smlouvu - číslo a datum uzavřeni
této smlouvy -, zahájení a ukončení prací na prováděném díle, přehled prací provedených na díle,
prohlášení objednatele o převzetí díla, datum a místo sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců
objednatele a zhotovitele.

Předávací protokol musí být sepsán ve dvojím vyhotovení a musí být podepsán oběma smluvními
stranami. Po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana.

4. Konečné provedení díla musí být objednateli předáno v počtu tří kusů v tištěné podobě a v počtu pěti
kusů na nosiči CD ROM nebo DVD takto:

a) faksimile tištěné podoby jako soubory Adobe PDF,

b) textové soubory: volitelné RTF, DOC.

Článek X.
Záruka za jakost, záruční podmínky, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této smlouvě,

platné právní úpravě a příslušným technickým normám.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 36 měsíců ode dne předání
bezvadného díla objednateli.

3. Nároky z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Neupíatní-li objednatel
jiné právo z vady díla, je zhotovitel povinen vadu díla odstranit bezodkladně poté, co mu ji objednatel
oznámí, nejpozději do 14 dnů od oznámení vady zhotoviteli (nebude-li mezi smluvními stranami
dohodnuto jinak).

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitní provedení díla, za jeho kompletnost a právní nezávadnost. Zhotovitel
odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli porušením svých povinností dle této smlouvy, jakož
i za škodu, kterou způsobí porušením zákonných povinností objednateli.

5. Zhotovitel předloží objednateli před zahájením plnění této smlouvy nebo na jeho požádání i kdykoli
později během plnění této smlouvy potvrzeni o tom, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost
z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.

Článek XI.
Smluvní sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním bezvadného díla řádně a včas objednateli je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této své smluvní povinnosti ve výši 0,1 %
z ceny díla včetně DPH za každý den prodleni.



2. Objednatel je v případě prodlení se zaplacením ceny díla povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok
z prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu za porušení této své smluvní povinnosti ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den
prodlení.

4. Souhrnná výše smluvní pokuty, jež by případně měl uhradit zhotovitel, je dohodou smluvních stran

omezená do maximálního rozsahu 10 % ceny díla včetně DPH.

5. Pokud závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok objednatele
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti zhotovitele.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody, kterou lze

vymáhat samostatně.

7. Pohledávku z titulu smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele za

objednatelem z titulu neuhrazené ceny díla. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1987
odst. 2 občanského zákoníku.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Dílo ani jiný výsledek činnosti, jež je předmětem této smlouvy, není zhotovitel oprávněn poskytnout
jiným osobám než objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním této smlouvy
nebo které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne třetím osobám ani je nepoužije v rozporu s jejich
účelem pro své potřeby.

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž v případě:

- že zhotovitel bezdůvodné přeruší práce na díle na dobu delší než pět pracovních dnů,

- nerespektuje-li zhotovitel při provádění díla tuto smlouvu nebo pokyny a požadavky objednatele,

- dostane-li se zhotovitel do prodlení s předáním bezvadného díla objednateli delšího než 10 dnů,

- poruší-li zhotovitel jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, a ač byl na to objednatelem
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, tuto nápravu nezjednal.

Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 15denní výpovědní dobou, která
začíná běžet dnem následujícím po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. V případě
předčasného ukončení smlouvy z důvodů na straně objednatele má zhotovitel právo na úhradu
účelně vynaložených nákladů a povinnost výsledky své činnosti předat objednateli.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva (pohledávky) plynoucí z této
smlouvy na třetí osobu.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek k této smlouvě a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že dílo zhotovené na základě této smlouvy bude objednateli
sloužit jako projekt či podklad k realizaci dalšího díla. Pro tento případ zhotovitel bezúplatně a již bez

dalšího uděluje objednateli souhlas s neomezeným užitím díla zhotoveného na základě této smlouvy
a k jeho případným změnám při realizaci dalšího díla. Zhotovitel rovněž bezúplatně uděluje
objednateli souhlas k rozmnožování, k půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na

základě této smlouvy a k vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na základě této
smlouvy.

7. Zhotovitel, resp. osoba podepisující za zhotovitele tuto smlouvu prohlašuje, že je k tomuto právnímu
jednání, zavazujícímu zhotovitele, oprávněna.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

9. Tato smlouva je dle dohody smluvních stran uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran.

10. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním
stranám srozumitelná, což smluvní strany stvrzují svými podpisy.



11. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,

a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění

této smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po jejim uzavřeni statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejněni této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární

město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavřeni, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavřeni této dohody v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzeni

o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

12. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy svým usnesením

č. 3370/89 RM 18 a) ze dne 08.08.2018.

2 •) -00- 2013
V Opavě dne. V Rosicích u Brna dne

/


